Reliquum esse Maiestatem suam Ser.mam commendare se, regnum et 
dominia, gentes et omnes res ac negocia sua in gratiam et favorem ipsius 
Ss.mi Domini Nostri. Qui ut in ea Sancta Sede quam diutissime praesit, res
que christianas felicissimis successibus moderetur, id Maiestatem suam ex 
corde optare et precari. 

a) In min.: Primo. 
b ) Adscriptum supro verbum expunctum 

illegibile. 

c) S upro expunctum: V an da 
d) Suprascriptum. 
e) Sequitur expunctum: ducemMoscoviae 

magistri ordirus Theutonicorum (BV, Barb.Lat. 2878 f. 167r; or. breve, quo papa hanc promotionem regi 
notam facit , 29 IX 1522 dat um, inverutur Varsaviae, BN, BOZ, Theca G6rski 4 f. 85r-v), qui Romae 
degens, iam a Leone X ad hunc episcopatum promoveri tentabat (cfr. Ferreri, N. 9). De hac controversia 
v. L. Kolankowski, Kandydatura Jana Albrechta Hohenzollerna na biskupstwo plockie, 1522-1523 [De 
loanne Alberto H. ad episcopatum Plocensem promovendo, 1522-1523], Lw6w 1926. 

13 Albertus Hohenzollern. 
14 Epistula haec noninverutur. 
15 Per nuntium scilicet, nam tempus rumis breve intercedere videtur inter epistulae regiae 

expeditionem et responsi pontificii per postam adventum . 
16 Per translationem Raphaelis Leszczynski ad episcopatum Plocensem vacavit Premisliensis, ad 

quero promotus est a rege etiam eius secretarius, Andreas Krzycki (1482-1537), poeta Latinus, postea 
epus Plocensis (ab a. 1527) et aepus Gnesnensis (ab a. 1535). 
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Romae, 24 I 1523. 

Notum facit se eius litteras ex via scriptas accepisse; adhortatur ad dif
ficultates aequo animo ferendas; mittit breve ad regem, quo, respondendo ad 
eius indignationem super provisione de episcopatu Plocensi {acta, ipsi grati
ficari studet; petitque, ut intercedat ne rex doctrinam Lutheranam in suis do
miniis divulgare sinat eumque adhortetur, ut tandem pax inter ipsum et Al
bertum, magnum magistrum Cruciferorum, concludatur. Mandat, ut conven
tibus nobilitatis proxime futuris intersit, omnia sibi postea relaturus. 

CQp. coaeva: K6rnik, BPAN, ms. 228 p. 96-101 (ms. Petri Tomicki). 
• Ed.: Dzialyflski AT V p. 222-224 (cum mendis). 
Reg.: Warszawa, AGAD, Metr.Kor. 37 f. 371r-373r (de hac registratione v. Woj

tyska TC, p. 146). 

Adrianus Papa Sextus 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. 

Plures literas Fraternitatis tuaeal post eius a nobis ex provinciahl Tarra
conensi discessum17 pluribus ex locis accepimus, maximos tuos varios terrae 
ac maris discurrendo labores et mille discrimina rerum in ista aetate pro 
Christi fide et publica utilitate suscepta, et insuper quaecunque tum ipse 
apud reges, principes et populos egeras, tum scitu digna cognoveras, plene et 
dilucide exprimentes, quae nobis sane quam gratissimae fuerunt magnam
que voluptatem, etiamsi saepe tristia ac deflenda nuntiarunt, nobis prae
buerunt; item te, vigore fidei ac zeli domus Dei fervore, corporis [97] et aeta
tis lassitudinem superasse ac nullis laboribus aut aerumnis a prosequutione 
sanctae intentionis tuae nostraeque commissionis deterreri potuisse indica
runt18.